РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17»  марта  2022 г.                                                                                              № 134

                                                        с. Шелаболиха
О  внесении   изменений в  постановление
Администрации района от 24.12.2019 № 606 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Знамя Советов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктами 5.7. и 5.8. Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги муниципальных учреждений, утвержденного решением Совета депутатов района от 11.06.2013 № 101, на основании пункта 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 24.12.2019 № 606 «Об утверждении  тарифов на услуги муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Знамя Советов»  следующего содержания:

1) в Приложении к постановлению в пункте 2 «Тарифы на размещение рекламы, объявлений, ин​формационных материалов»  слова «2) реклама (стоимость 1 кв. см) – на 9-й, 10-й, 11-й, 12-й полосах – 35 руб.;» заменить словами «2) реклама (стоимость 1 кв. см) – на 9-й, 10-й, 11-й, 12-й полосах – 36 руб.;»;

2) пункт 3 Приложения к постановлению изложить в новой редакции

 «3. Тарифы на фотоуслуги:

1) фотографии на паспорт (3,5х4,5 см), черно-белые: 2 шт. – 168 руб.; 4 шт. – 336 руб.; цветные: 2 шт. – 210 руб. 4 шт. – 420 руб.;

2) фотографии на загранпаспорт, черно-белые: 2 шт. – 210 руб.; цветные: 2 шт. 280 руб.;

3) фотографии на документы:

- размер 3х4 см, черно-белые: 2 шт. – 140 руб., 4 шт. – 280 руб., 6 шт. – 420 руб.; цветные: 2 шт. – 210 руб., 4 шт. – 420 руб., 6 шт. – 630 руб.;

- размер 4х6 см, черно-белые: 2 шт. – 252 руб., 4 шт. – 504 руб.; цветные: 2 шт. – 294 руб., 4 шт. – 588 руб.;

- размер 9х12 см, черно-белые: 1 шт. – 140 руб.; цветные: 1 шт. – 210 руб.;

- на водительское удостоверение, на удостоверение тракториста-машиниста (3х4 см) черно-белые: 2 шт. – 140 руб., 4 шт. – 280 руб.; цветные: 2 шт. – 210 руб., 4 шт. – 420 руб.;

- другие размеры фотографий – по цене ближайших к большому размеру (например, 2х3 см как 3х4 см);

4) запись фотографии на электронный носитель – 25 руб./шт.;

5) вызов фотографа на дом – 250 руб.;

6) ретушь (удаление дефектов): царапины, трещины, пятна и др. – 100 руб./шт.;

7) восстановление (реставрация): удаление изломов, дорисовка деталей, сложная ретушь – 200 руб./шт., в зависимости от сложности;

8) сканирование – 21 руб./лист А4;

9) надпись на фотографии – 15 руб./строка;

10) монтаж (изменение фона, перенос нескольких изображений на одну фотографию) – от 100 до 200 руб./шт., в зависимости от сложности;

11) календарь 20x30 см – 280 руб.;

12) перенос фотографий на электронные носители без распечатки на документы – 50 руб.;
13) художественные фотографии:

10х15 см – 21 руб./шт.;

15х21 см – 56 руб./шт.;

20х30 см – 112 руб./шт.

- распечатка текста на бумаге А4, черно-белый прокат – 14 руб./лист, цветной – 21 руб./лист;

- распечатка фотографий на бумаге А4, черно-белый прокат – 21 руб./лист, цветной – 28 руб. лист;

14) изготовление визиток – 10 руб./шт.; преобразование черно-белых фотографий в цвет – 490 руб./шт.; поздравительные открытки (формат А4) – 336 руб. (с двух сторон, со стихотворением – 392 руб.); «смена» костюма на фотографии для документов – 140 руб.»;

2) пункт 4 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«4. Тарифы на компьютерные услуги:

1) копирование документов, 1 сторона – 14 руб./прокат;

2) копирование документов, 2 стороны –  23 руб./прокат.»;

3) пункт 5 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«5. Ламинирование фотографий, документов:

А-4 – 140 руб.;

А-5 – 98 руб.;

А-6 – 56 руб.».

2. Разместить настоящее постановление в газете Шелаболихинского района «Знамя Советов» и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.

Глава района                                                                                               А.Н. Шушунов